
Č. j. UKRUK/516510/2022-21 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytování softwarových služeb č. UKRUK/516510/2022-19  
ze dne 13. 12. 2022 (dále jen „smlouva“) 

 
1. Smluvní strany: 

 
Objednatel:  Univerzita Karlova 

IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1, Česká republika 
zastoupena: Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem  
číslo účtu: 909909339/0800 
IDDS: piyj9b4 
kontaktní osoba: PhDr. Radka Římanová, Ph.D.  
kontaktní e-mail:  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Poskytovatel:  Fenomen multimedia, a.s.  

IČO: 25942794 
DIČ: CZ25942794 
se sídlem: Valentova 1727/13, Praha 11 
zastoupena: Tomášem Miškovským, členem představenstva 
číslo účtu: 2779880257/0100 
IDDS: dqhd34g 
kontaktní osoba: Tomáš Miškovský 
kontaktní e-mail: 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
(dále společně jako „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke smlouvě 

 
2. Předmět dodatku č. 1 
2.1. Předmětem dodatku č. 1 je upřesnění článku 18.7. smlouvy obsahující informace o součinnosti 

Poskytovatele v rámci finanční kontroly dotačních prostředků.  
2.2. Dále je předmětem dodatku č. 1 smlouvy doplnění informace o povinné publicitě dotačního 

projektu, v jehož rámci je smlouva uzavřena. 
 
3. Změny 
3.1. Text odstavce 18.7. smlouvy se nahrazuje následujícím textem:  

„Poskytovatel se zavazuje umožnit provádět kontrolu subjektům oprávněným ke kontrole 
dotačních prostředků. Poskytovatel při plnění této smlouvy musí vzít na vědomí, že podle ust. 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, 
bude Poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se 
k uchování veškerých účetních dokladů souvisejících s plněním této smlouvy do konce roku 
2039. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, této smlouvy a souvisejících 

prace



dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní 
tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 
Poskytovatel bere na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat také své 
poddodavatele.“ 

3.2. Do smlouvy se doplňuje odstavec č. 18.7.1. ve znění: 
„V rámci povinné publicity dotačního projektu uvedeného v odst. 1.1. této smlouvy je 
Poskytovatel povinen do úvodní strany Systému zakomponovat prvky povinné publicity dle 
následujících zdrojů: 
 

• Funded by the European Union, NextGenerationEU: 
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/information/logos_downloadcenter/ 

• Národní plán obnovy: 
https://www.planobnovycr.cz/dokumenty 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy: 
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/logo-msmt 

 
Prvky povinné publicity projektu musí být zcela čitelné, samostatné a nelze je upravit ani 
překrývat přidáním dalších vizuálních značek nebo textu. Musí být umístěna tak, aby byla 
zřetelně viditelná a jejich umístění a velikost musí být úměrné rozměrům použitého materiálu 
nebo dokumentu. Znak EU nesmí mít menší velikost než ostatní dvě použitá loga a musí mít 
obdobné viditelné umístění. Loga musí být zobrazovaná na internetových stránkách vždy v 
barevném provedení.“ 

 
4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 zcela nedotčena. 
4.2. Tento dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž zveřejnění zajišťuje Objednatel. 
4.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 
4.4. Tento dodatek č. 1 je uzavírán elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů 

obou smluvních stran, ve smyslu ust. § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  
 
 

Za Objednatele:       Za Poskytovatele:  


